LEI Nº 5.979, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2003.

Autoriza  concessão  de  auxílio  financeiro  a  Liga
Municipal de Carnaval e abertura de Crédito Especial no
valor de R$ 800,00.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CARAZINHO,  ESTADO  DO  RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a conceder auxílio financeiro a Liga Municipal de Carnaval,
mediante  abertura  de  Crédito  Especial  no  valor  de  R$  800,00  (oitocentos  reais),  destinada  para  custear
despesas com o transporte de representantes da Mais Bela Negra do RS - 2003, em Santa Cruz do Sul, no
dia 08 de novembro de 2003, com a seguinte classificação:

          13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
       1301 - Encargos Comuns a Órgãos Diversos

 1301.2884500000.XXX - Auxílio Financeiro Liga Municipal de Carnaval
              339039990000 - Demais Serviços de Terceiros - PJ ...................... R$ 800,00

Objetivo:  custear despesas com o transporte de representantes da Mais  Bela Negra do RS -   2003,   em
Santa Cruz  do  Sul,  no  dia  08  de  novembro  de  2003,  mediante  apresentação  de  Plano  de  Aplicação  e  de
conformidade com as normas da Lei Municipal nº 5.759 – LDO 2003.

Art. 2º Servirá de cobertura do Crédito Especial autorizado pelo  artigo  anterior  a  redução  de
saldo da seguinte dotação:

           20 - FUNDETEC
       2001 - Administração da FUNDETEC

  2001.0412200306.003 - Manut. Centro de Educ. Profiss. - PROEP
  1405-2/339039230000 - Congressos, Simpósios, Conferências, Cursos....R$              800,00

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 03 de novembro de 2003.

                         ALEXANDRE A. GOELLNER
                     Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

   EVALDO F. DIOGO
Secretário Municipal da
     Administração
imd